
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 717/2019 - DAF
SEASTER, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

Nome: LUCIA DE FÁTIMA BATISTA DE FREITAS
Cargo: TEC. ASSUNTOS EDUCACIONAIS  Matrícula: 3192865/1
Período: 03/09/2018 a 02/10/2018 Lotação: DAS /SEASTER(30 trinta 
dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº 718/2019 - DAF
SEASTER, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

Nome: MARCIA ANDREA LOURENÇO GONÇALVES 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO Matrícula: 
54190295/2
Período: 28/01/2019 a 28/03/2019  Lotação: DAF /SEASTER(60 sessenta 
dias) DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 719/2019 - DAF
SEASTER, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO CASTRO DE LIMACargo: MONI-
TOR Matrícula: 54190956/1
Período: 06/01/2018 a 30/04/2018  Lotação: DAS /SEASTER  
(214 duzentos e quatorze dias) DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 720/2019 - DAF
SEASTER, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

Nome: NERYAN SILVA DOS SANTOS SERRA Cargo: ENFERMEIRO  Matri-
cula Nº 5181151/4Período: 19/02/2019 a 04/04/2019 Lotação: DAS /
SEASTER
(45 quarenta dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N.° 721/2019 – SEASTER, DE 22 DE ABRIL DE 2019.
Nome: NILMA LIMEIRA ARAÚJO 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO Matrícula: 
3211975/1
Período: 31/01/2019 a 31/03/2019 Lotação: DTE /SEASTER
(60 sessenta dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N.° 722/2019 – SEASTER, DE 22 DE ABRIL DE 2019.
Nome: RAIMUNDO SILVA DE OLIVEIRA Cargo: VIGIA  Matrícula: 
3216870/1Período: 17/01/2019 a 31/01/2019  Lotação: DAS/SEASTER
(15 quinze dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N.° 723/2019 – SEASTER, DE 22 DE ABRIL DE 2019.
Nome: SIMONE BARATA DE SOUZACargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL Matrícula: 57233800/1 
Período: 04/01/2019 a 10/02/2019 Lotação: DAS/SEASTER  
(38 trinta e oito dias) DE LICENÇA SAUDE
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Estado de Assistência Social,

Protocolo: 429044

ERRATA
.

PORTARIA N°. 636 /2019 – SEASTER, 
SEASTER, 12 DE ABRIL DE 2019

DIÁRIO OFICIAL Nº 33.852, DE 15 DE ABRIL DE 2019
Protocolo: 424091
Em nome do Servidor: RAQUEL DOS SANTOS SOUZA (DIARIA)
Onde se lê: Destino: BARCARENA /PA 
B: Destino: SALVATERRA /PA
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 429016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2018/406.800/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2019/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2018/406800/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 003/2019/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de material de consumo – suplementos 
nutricionais e espessante em pó;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação do Núcleo Jurídico 
da SEASTER, em Parecer nº. 043/2019/NUJUR/SEASTER (Fls. 319-322), opi-
nando pela homologação do Pregão Eletrônico nº. 003/2019/SEASTER, adjudi-
cado em favor das empresas Nutrixx Suplementos Alimentares Ltda., vencedora 
dos itens 02, 03, 04, 06, 08, 09 e 10 pelo valor total de R$145.515,84; empresa 
DMC – Distribuidora e Comércio de Material e Nutrição Hospitalar – EIRELI, ven-
cedora do item 05 pelo valor total de R$29.808,00 e empresa Nutritiva Hospita-
lar – EIRELI, vencedora dos itens 01, 07 e 11, pelo valor global de R$76.688,40, 
uma vez demonstrada a regularidade das propostas vencedoras, bem como a 
idoneidade das empresas adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, 
do Decreto Estadual nº. 2.069/2006;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 003/2019/SEAS-
TER, adjudicado em favor da empresa Nutrixx Suplementos Alimentares 
Ltda., vencedora dos itens 02, 03, 04, 06, 08, 09 e 10 pelo valor total 
de R$145.515,84; empresa DMC – Distribuidora e Comércio de Material 
e Nutrição Hospitalar – EIRELI, vencedora do item 05 pelo valor total 
de R$29.808,00 e empresa Nutritiva Hospitalar – EIRELI, vencedora dos 
itens 01, 07 e 11, pelo valor global de R$76.688,40, uma vez demons-
trada a regularidade das propostas vencedoras, bem como a idoneidade 
das empresas adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do 
Decreto Estadual nº. 2.069/2006;
Belém (PA), 25 de abril de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 428630

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 577/2019-GAB/PRES 
BELÉM, 24 DE ABRIL DE 2019 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar 
de 01.01.2019 e pelos dispostos na Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 06/2019 de 24.04.2019, despacho do Presidente da 
FASEPA de 25.04.2019.RESOLVE:Art. 1º. PRORROGAR com base no 
art. 208, a apuração do PAD Nº 03/2019 (Processo nº 2018/493095), 
legitimado pela PORTARIA Nº 85/2019 GAB/PRES de 21.01.2019, DOE nº 
33.790 de 28.01.2019, por mais 60 (sessenta) dias, com data retroativa 
a contar de 29.03.2019.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES SANTOS JÚNIOR Presidente da 
FASEPA.
PORTARIA Nº 576/2019-GAB/PRES BELÉM, 24 DE ABRIL DE 2019.O 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar 
de 01.01.2019 e pelos dispostos na Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 08/2019 de 24.04.2019, despachos do Presidente da 
FASEPA de 25.04.2019. RESOLVE:Art. 1º. PRORROGAR com base no 
art. 208, a apuração do PAD Nº 02/2019 (Processo nº 2017/344829), 
legitimado pela PORTARIA Nº 84/2019 GAB/PRES de 21.01.2019, DOE nº 
33.790 de 28.01.2019, por mais 60 (sessenta) dias, com data retroativa 
a contar de 29.03.2019.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA 
E CUMPRA-SE MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR 
Presidente da FASEPA

Protocolo: 428896

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 387- DO DIA 30/04/2019
OBJETIVO: COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM SERVIÇO PES-
SOA JURIDICA, PARA CONFECÇÃO DE FAIXA COM IMPRESSÃO DIGI-
TAL(PROC.190719/2019-Mem 220/2019-DAS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 183862
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 310,00- (SERVIÇO)
SERVIDORA: REGINA FERNANDES MONTEIRO
MATRICULA: 5686423/ 1 - CARGO-PEDAGOGO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:15 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 428604
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 388- DO DIA 30/04/2019

OBJETIVO: COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER O CESEF (PROC.187831/2019-
Mem 168/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 600,00- (CONSUMO)
SERVIDORA: ALESSANDRA DE PAULA VIEIRA DE ALMEIDA
MATRICULA: 5897714/2- CARGO- COMISSIONADO DE GERENTE II
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 428618

DIÁRIA
.

PORTARIA: 389- DO DIA 30/04/2019
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescentes custo-
diados no CESEM (Proc. 191983/2019-Mem 169/2019-CESEM)
SERVIDOR: ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA
CARGO: PSICOLOGO - MATRICULA: 54185238/ 2 SERVIDOR: ANDREIA 
DE NAZARE SIQUEIRA BARBOSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 5933915/ 1
SERVIDOR: JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 54187946/ 1
SERVIDOR : HERACLITO MARCELO DE SOUZA MACIEL
CARGO: MOTORISTA - MATRICULA: 97571492/ 1 ORIGEM: BELEM/PA - 
DESTINO:PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/05/2019 - DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 428624


